
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του κτη-

ρίου φερομένης ιδιοκτησίας Άννας Εμμανουη-

λίδη-Τακτικής, που βρίσκεται στη συμβολή των 

οδών Ιπποκράτους 40 και Διδότου 33 του Δήμου 

Αθηναίων, Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού 

Τομέα Αθηνών, Περιφέρειας Αττικής

2 Παράταση αναστολής έκδοσης εγκρίσεων δόμη-

σης και αδειών δόμησης στην εκτός σχεδίου περι-

οχή Καλυμπάκι ΒΙΠΑ-ΒΙΟΠΑ προς εξυγίανση του 

Δήμου Ελευσίνας της Π.Ε. Δυτικής Αττικής (Νομός 

Αττικής).

3 Καθορισμός ειδικών όρων δόμησης για το χώρο 

Λυκείου Ο.Τ. Γ 165 της Δημοτικής Ενότητας Ευ-

καρπίας του Δήμου Παύλου Μελά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  ΤΠΔΝΣΜΜΤΠΙΤ/203354/ 

21659/1694/523 (1)

   Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του κτη-

ρίου φερομένης ιδιοκτησίας Άννας Εμμανουη-

λίδη-Τακτικής, που βρίσκεται στη συμβολή των 

οδών Ιπποκράτους 40 και Διδότου 33 του Δήμου 

Αθηναίων, Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού 

Τομέα Αθηνών, Περιφέρειας Αττικής 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α' 98) «Κωδικοποί-

ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-

νητικά όργανα» καθώς και ότι από την εφαρμογή των 

κανονιστικών αυτών διατάξεων δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

β) Του ν. 2039/1992 (Α' 61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα-

σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 

της Ευρώπης». 

γ) Του ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής  Κληρονομιάς» 

ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4. 

δ) Του π.δ. 4/2018 (Α’ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού». (ΦΕΚ 7/Α΄/22-1-2018).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύστα-

ση των Υπουργείων....» σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

στ) Του π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α΄/29-8-2018) «Διο-

ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» και το π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ 37/Α΄/28.02.2018) 

«Διορισμός Υπουργών, Αν. Υπουργού και Υφυπουργών». 

ζ) Την υπ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/Α1/27 

2598/33659/30330/23405/6.10.2015 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού για το διορισμό Μετακλητού Γενικού Γραμ-

ματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ  

ΥΟΔΔ/706/6.10.2015).

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/ 

14/3698/20.01.2004 «Οργάνωση και λειτουργία των Συμ-

βουλίων του ν. 3028/2002» (Β΄ 70).

3. Την Κ.Υ.Α ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 (ΦΕΚ 743/

Β΄/29.11.1990) «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών 

υπογραφών».

4. Την με αριθ. πρωτ. 565730/58117/4954/09-11-2018 

έκθεση τεκμηρίωσης της ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ.

5. Τις εισηγήσεις της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-

στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων και της 

Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων 

καθώς και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

6. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κοινού Οργάνου 

ΚΑΣ-ΚΣΝΜ, σύμφωνα με το αριθ. 01/28.03.2019 πρακτι-

κό, (θέμα 4ο), αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως νεώτερου μνημείου σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β του ν. 3028/2002 

του κτηρίου με την προσθήκη-επέκταση η οποία βρί-

σκεται σε επαφή με το αρχικό κτήριο, που βρίσκεται 

στη συμβολή των οδών Ιπποκράτους 40 και Διδότου 

33 του Δήμου Αθηναίων, Περιφέρειας Αττικής, φερόμε-

νης ιδιοκτησίας Άννας Εμμανουηλίδη-Τακτικής, χωρίς τη 

μεταγενέστερη προσθήκη του διωρόφου κτηρίου που 

βρίσκεται σε μικρή απόσταση από το κυρίως κτήριο, 

διότι αποτελεί αξιόλογο δείγμα της αστικής αρχιτεκτονι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 315

3517

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.06.12 16:16:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3518 Τεύχος Δ’ 315/11.06.2019

κής των Αθηνών με νεοκλασικό σχεδιασμό και αξιόλογο 

ζωγραφικό διάκοσμο στο εσωτερικό του.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 

τίτλου ιδιοκτησίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Ιουνίου 2019

Η Υπουργός   Ο Υφυπουργός

ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/43258/2260 (2)

Παράταση αναστολής έκδοσης εγκρίσεων δό-

μησης και αδειών δόμησης στην εκτός σχεδίου 

περιοχή Καλυμπάκι ΒΙΠΑ-ΒΙΟΠΑ προς εξυγίαν-

ση του Δήμου Ελευσίνας της Π.Ε. Δυτικής Αττι-

κής (Νομός Αττικής). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 159 του Κώδι-

κα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν. κυρω-

θέντος με το άρθρο μόνο του π.δ. της 14.7/27.7.1999, 

Δ' 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005, Α' 98).

3. Την υπ' αριθμ. 53571/3467/13-07-1989 απόφαση 

του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημο-

σίων Έργων «Έγκριση γενικού πολεοδομικού σχεδίου 

(Γ.Π.Σ.) του δήμου Ελευσίνας και τμήματος του δήμου 

Μάνδρας (Ν. Αττικής)» (Δ' 518), όπως ισχύει.

4. Τις υπ' αριθμ. 313/29-11-2016, 111/06-03-2018, 

153/09-04-2019 και 154/09-04-2019 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου Ελευσίνας.

5. Το υπ' αριθμ. 5914/19-04-2019 έγγραφο του Δήμου 

Ελευσίνας.

6. Το υπ' αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/37880/997/10-05-2019 

έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

7. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 

της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 

οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Παρατείνεται για ένα (1) έτος η αναστολή έκδοσης 

εγκρίσεων δόμησης και αδειών δόμησης στην εκτός σχε-

δίου περιοχή Καλυμπάκι ΒΙΠΑ - ΒΙΟΠΑ προς εξυγίανση 

του Δήμου Ελευσίνας της Π.Ε. Δυτικής Αττικής (Νομός 

Αττικής) στην οποία είχε επιβληθεί αναστολή με την οικ. 

23546/12-05-2017 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας (ΑΑΠ 119) και παράταση αναστολής 

με την ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/32875/2031/25-05-2018 απόφαση 

του ίδιου Υπουργού (ΑΑΠ 120), όπως η περιοχή φαίνεται 

περικλεισμένη με μπλε συνεχή γραμμή στο σχετικό πρω-

τότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:2.000 που συνοδεύει την 
παραπάνω απόφαση.

2. Της ανωτέρω αναστολής εξαιρούνται:
α. Η έκδοση εγκρίσεων δόμησης ή αδειών δόμησης 

για τις οποίες έχουν κατατεθεί αιτήσεις στην αρμόδια 
Υπηρεσία Δόμησης μέχρι την 29-11-2016, ημερομηνία 
λήψης της 313/2016 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Ελευσίνας.

β. Η έκδοση αδειών δόμησης εφόσον οι σχετικές εγκρί-
σεις δόμησης έχουν εκδοθεί από την αρμόδια Υπηρεσία 
Δόμησης μέχρι την ημερομηνία λήψης της ανωτέρω 
απόφασης.

γ. Η έκδοση αδειών κατεδάφισης.
δ. Η έκδοση εγκρίσεων εργασιών για λόγους χρήσεως, 

υγιεινής και ασφάλειας των κτιρίων.
ε. Η έκδοση εγκρίσεων εργασιών δόμησης μικρής 

κλίμακας σε νομίμως υφιστάμενα κτίρια της παρ. 2 του 
άρθρου 4 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανο-
νισμός» (Α'79), για τις οποίες έχουν κατατεθεί αιτήσεις 
μέχρι την ημερομηνία λήψης της ανωτέρω απόφασης.

στ. Η έκδοση εγκρίσεων εργασιών της παρ. 4 του άρ-
θρου 4 του ν. 4067/2012, όπως ισχύει.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2019

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 341645(1038) (3)

Καθορισμός ειδικών όρων δόμησης για το χώρο 
Λυκείου Ο.Τ. Γ 165 της Δημοτικής Ενότητας Ευ-
καρπίας του Δήμου Παύλου Μελά .

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 159, 160 

και 243 του π.δ. της 14/27-7-1999 «Κώδικας Βασικής Πο-
λεοδομικής Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ'), όπως ισχύουν.

2.Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α'), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ-
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπ.Πε.Χω.Δ.Ε.» 
(ΦΕΚ 197/Α').

3. Τις διατάξεις των άρθρων 186, 283 και 286 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87/Α').

4. Τη με αρ. πρ.9752/2014 (03.06.2014) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύ-
ρωση της εκλογής Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών 
και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών 
Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.09.2014 έως 31.08.2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3519Τεύχος Δ’ 315/11.06.2019

5. Το από 27.08.2014 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω. 

6. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 226/Α').

7. Την υπ' αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1827/8-6-2016 (ΦΕΚ 321/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./21-6-2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Κε-
ντρικής Μακεδονίας περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών 
και ανάθεσης τομέων ευθύνης τους.

8. Τη με αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 (ΦΕΚ 4302/
τ.Β΄/30-12-2016) απόφαση Γεν. Γρ. Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Έγκριση τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας».

9. Τη με αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 82/10-01-2017 από-
φαση Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και 
Αναπληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

10. Τη με αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11-01-2017 (Ορθή 
επανάληψη 30-1-2017) απόφαση Περιφερειάρχη «Ορι-
σμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊσταμένων 
σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας».

11. Τη με αριθ. πρωτ. οικ. 8895(49)/11-1-2017 απόφα-
ση του Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υπο-
δομών για την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργανικών 
Μονάδων που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Π.Κ.Μ.

12. Τη με αριθ. οικ. 30149(387)/27-1-2017 (ΦΕΚ 390/
τ.Β΄/10-2-2017) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρ-
χες, και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως αυτή δι-
ορθώθηκε και ισχύει σήμερα ( ΦΕΚ 912/τ.Β΄/20-03-2017).

13. Την υπ'αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.642/20-2-2017 (ΦΕΚ 
102/Υ.Ο.Δ.Δ./6-3-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας, περί παράτασης θητείας Αντι-
περιφερειαρχών και ανάθεσης τομέων ευθύνης σε όλους 
τους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

14. Τη με αριθ. οικ. 222426(3621)2-6-2017 (ΦΕΚ 2101/
τ.Β΄/19-06-2017) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Χωρικού 
Σχεδιασμού «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-
γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Χω-
ρικού Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού και Υποδομών, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ», στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών 
καθώς και στον Προϊστάμενο του Τμήματος Χωρικού 
Σχεδιασμού (ΠΚΜ) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας».

15. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 31 του ν. 4030/2011 
(ΦΕΚ 249/Α΄/25-11-2011) «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών 
δόμησης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές διατάξεις».

16. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4067/9-4-2012 

(ΦΕΚ 79 Α΄/2012) για το "Νέο Οικοδομικό Κανονισμό", 

όπως αυτό έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το άρθρο 62 

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄/08-08-2014)

17. Το από 15-9-1989 π.δ. "Έγκριση πολεοδομικής 

μελέτης των πολεοδομικών ενοτήτων 1 και 2 της Κοι-

νότητας Ευκαρπίας (Ν. Θεσσαλονίκης) και τροποποίηση 

του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου σε συνεχόμενη 

περιοχή της ίδιας κοινότητας" (ΦΕΚ 631Δ΄/1989), με το 

οποίο χαρακτηρίστηκε το Ο.Τ. Π 65 ως Χώρος Γυμνασίου -

Λυκείου, χωρίς την επιβολή ειδικών όρων και περιορι-

σμών δόμησης.

18. Την με αρ. 29/οικ/39589/ΠΣΚ/1054/9-12-2002 από-

φαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης " Τροποποίηση Ρυμοτομι-

κού Σχεδίου της Κοινότητας Ευκαρπίας Ν. Θεσσαλονίκης 

στα Ο.Τ. Γ. 11 και Ο.Τ. Γ. 165" (ΦΕΚ 1164Δ΄/2002).

19. Την με αρ.80860/5458/7-9-1992 απόφαση του 

Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. "Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού 

Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) της Κοινότητας Νέας Ευκαρπίας (Ν.θεσ-

σαλονίκης)" (ΦΕΚ 1184Δ΄/1992).

20. Το με αρ. πρωτ. 622/5-1-2018 έγγραφο του τμήμα-

τος της Σχολικής Στέγης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Παύλου Μελά σύμφωνα με το οποίο το κτι-

ριολογικό πρόγραμμα αφορά σε Λύκειο δυναμικότητας 

250 μαθητών, συνολικού μικτού εμβαδού 2792 τ.μ.

21. Τις με αρ. 747/2017 και 960/2018 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παύλου Μελά για τον 

καθορισμό ειδικών όρων και περιορισμό δόμησης στο 

χώρο Γυμνασίου- Λυκείου στο Ο.Τ. Γ165 της Δ.Ε. Ευκαρ-

πίας του Δήμου Παύλου Μελά.

22. Την με Αριθμ. Δ19/οικ.852/Φ.ΕΥ.ΤΡ.ΚΥ./13-03-2019 

απόφαση Υπ. Υποδομών και Μεταφορών (ΦΕΚ 152/

τ.Δ΄/05-04-2019) «Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών 

για το ρέμα Ευκαρπίας στα πλαίσια της μελέτης με τίτλο: 

Διευθέτηση-οριοθέτηση ρεμάτων εντός των ορίων των 

Δήμων Ευκαρπίας, Τριανδρίας και Πυλαίας Θεσσαλο-

νίκης».

23. Τη με αρ. 12η/Συν.4η/16-04-2019 πράξη γνωμο-

δότησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και 

Αμφισβητήσεων Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλο-

νίκης, σύμφωνα με την από 01-04-2019 εισήγηση του 

Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/νσης Προ-

γραμματισμού και Υποδομών της Π.K.M.

24. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρ. 29 του ν.2831/ 

2000, όπως αυτή αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του 

ν. 3044/2002 και τη διαπίστωση ότι με την παρούσα τρο-

ποποίηση δεν επέρχεται μείωση της συνολικής επιφά-

νειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε των αναγκαίων κοινω-

φελών χώρων σύμφωνα με τα γενικά πλαίσια χρήσεων 

γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ).

25. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-

νητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α'), και τη διαπίστωση ότι από 

τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3520 Τεύχος Δ’ 315/11.06.2019

Άρθρο 1

Την έγκριση ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης 

στο Ο.Τ. Π 65 «Χώρος Γυμνασίου Λυκείου» στης Δημο-

τικής Ενότητας Ευκαρπίας του Δήμου Παύλου Μελά, ως 

εξής:
• Συντελεστή Δόμησης: 0,8.
• Ποσοστό κάλυψης: 50%.
• Μέγιστο ύψος κτιρίου: 7,50μ.
• Επιτρέπεται η κατασκευή στέγης με μέγιστο ύψος 

δύο μέτρα (2,00 μ.) και μέγιστη κλίση 30%.
Ως αποστάσεις του κτιρίου από τα όρια του χώρου 

(ρυμοτομικές γραμμές) ορίζονται οι εξής:
• Τέσσερα μέτρα (4,00μ) από τη ρυμοτομική γραμμή 

επί των οδών Παλ. Πατρών Γερμανού, πάροδος Ομήρου, 
πεζόδρομο, Αντώνη Σαμαράκη.

• Δέκα πέντε μέτρα (15,00μ) από το νοτιοανατολικό 
όριο (ρυμοτομική γραμμή) του Ο.Τ. Π65, που γειτνιάζει 
με το υφιστάμενο ρέμα.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Μαΐου 2019 

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003151106190004*


